所有者权益（或股东权益） 1,306,392,956.44 1,256,905,497.08 3.94

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.80 3.12 -42.31

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 165,740,140.63 147,384,747.19 12.45

利润总额 167,688,848.72 143,334,206.62 16.99

归属于上市公司股东的净

利润
89,773,429.36 77,362,346.23 16.04

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
87,547,444.86 80,412,318.35 8.87

基本每股收益(元) 0.124 0.130 -4.62

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.121 0.135 -10.37

稀释每股收益(元) 0.124 0.130 -4.62

加权平均净资产收益率

(%)
7.00 14.50 减少 7.5 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
358,276,800.44 132,928,049.75 169.53

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.49 0.40 22.50

注:2009 年 1-6 月基本每股收益、稀释每股收益为 0.13 元，系公司按 2009 年 6 月 30 日的股本

3.3 亿股为基数进行 10 转增 8 股后的股本 5.94 亿股重新计算的基本每股收益、稀释每股收益。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -9,901.76

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
100,000.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小

于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允

价值产生的收益

3,840,303.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,981,693.34

所得税影响额 333,654.35

少数股东权益影响额（税后） -56,377.94

合计 2,225,984.50

卧龙地产集团股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
207,615,929 51.54  165,972,743 -150,000 165,822,743 373,438,672 51.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 207,615,929 51.54  165,972,743 -150,000 165,822,743 373,438,672 51.50

其中： 境内非国

有法人持股
207,615,929 51.54  165,972,743 -150,000 165,822,743 373,438,672 51.50

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
195,243,771 48.46  156,315,017 150,000 156,465,017 351,708,788 48.50

1、人民币普通股 195,243,771 48.46  156,315,017 150,000 156,465,017 351,708,788 48.50

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 402,859,700 100  322,287,760 0 322,287,760 725,147,460 100

3.2 股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 96,713 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

浙江卧龙置业投资有限公司 境内非国有法人 51.49 373,348,672 373,348,672
质押

40,886,000

招商银行－兴业合润分级股

票型证券投资基金
未知 0.83 5,999,916 未知

卧龙控股集团有限公司 境内非国有法人 0.45 3,264,150 无

陈锡科 未知 0.18 1,289,300 未知

上海熔烁投资管理有限公司 未知 0.14 999,600 未知

工商银行－易方达上证中盘

交易型开放式指数证券投资

基金

未知 0.13 963,859 未知

黑龙江省交通物资公司 未知 0.11 780,716 未知

倪多仙 未知 0.10 750,000 未知

江苏凯茂贸易有限公司 未知 0.09 675,302 未知

黑龙江省友联经济贸易公司 未知 0.09 620,000 未知

卧龙地产集团股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 4

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量